
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.05.2015, 9/70539 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
31 марта 2015 г. № 8-8 

Об определении нормативов 
субсидирования на 2015 год 

На основании части пятой пункта 6 и части четвертой пункта 9 Инструкции 
о порядке планирования финансирования на очередной финансовый год расходов 
организаций, осуществляющих эксплуатацию жилого фонда и (или) предоставляющих 
жилищно-коммунальные услуги, за счет бюджетных ассигнований в части жилищно-
коммунальных услуг, предоставляемых населению, утвержденной постановлением 
Министерства финансов Республики Беларусь, Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Беларусь и Министерства экономики Республики Беларусь от 
27 октября 2014 г. № 67/21/70, Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Определить на 2015 год нормативы субсидирования для жилищно-коммунальных 
организаций, осуществляющих эксплуатацию жилого фонда и (или) предоставляющих 
жилищно-коммунальные услуги, за счет бюджетных ассигнований в части жилищно-
коммунальных услуг, предоставляемых населению, по: 

1.1. техническому обслуживанию (в расчете на один квадратный метр общей жилой 
площади жилых помещений в месяц) обслуживаемого организациями жилищно-
коммунального хозяйства жилищного фонда и ведомственного жилого фонда – 
2625,0 рубля; 

1.2. теплоснабжению (в расчете на одну гигакалорию тепловой энергии): 
обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного 

фонда – 980 080,0 рубля; 
ведомственного жилищного фонда – 959 425,0 рубля; 
1.3. водоснабжению (в расчете на один кубический метр): 
обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного 

фонда – 15 758,0 рубля; 
ведомственного жилищного фонда – 15 705,0 рубля; 
1.4. водоотведению (в расчете на один кубический метр): 
обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного 

фонда – 4166,0 рубля; 
ведомственного жилищного фонда – 4012,0 рубля; 
1.5. вывозу, обезвреживанию и переработке твердых коммунальных отходов 

(в расчете на 1 кубический метр): 
обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного 

фонда – 30 837,0 рубля; 
ведомственного жилищного фонда – 30 570,0 рубля. 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Климовичского районного исполнительного комитета Шапкина А.В. и 
исполняющего обязанности начальника финансового отдела Климовичского районного 
исполнительного комитета Лазарева А.М. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель  В.А.Захаренко
   
Заместитель председателя  А.Н.Михеенко

  


